ORIGINALE
C OMUNE D1 BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 294 DEL 14/12/2004

OG GETTG:

INTEGRAZIONE PEG 2004 - APPROVAZIONE PROGETTO

Oggl, 14/12/2004 alle ore 13,20 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si ¢’ riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta 1l Sig. PIANTINT Giuseppe, nelia sua qualita di Vice Sindaco.

Fatio 'appello nominale risujtano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio A
PIANTINI Giuseppe B I3 ‘ '
YVIGIAN] Mana Teresa g

POLVERINI Silvano A
LARGHI Alberto P

ACCIAL Gian Maria p

GIOVANNINI  Alessandro P

presenti assenti
5 2

Assiste il Dott. Raffaele PANCARI, nella sua qualita di Segretario comunale incaricato della
redazione del verbale. :

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita 1 presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA 81

ALLEGATI 51




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Provincia di Arezzo ha concesso un contributo di € 12.000,00 per il progetto
“Bibbiena Citta del Teatro : un percorso fra virtuale e reale”, a1 sensi della L.R. 14/95 precisando
che detto contributo non puo superare il 40% del costo totale del progetto;

RITENUTO di dover approvare 1l progetto nella sua stesura definitiva, quale risulta allegato al
presente atto come parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, inoltre, di dover assegnare la suindicata somma di € 12.000,00 al Responsabile del
servizio Cultura, vincolando i primi 3.000,00 euro alla realizzazione di un supporto multimediale
da assegnare alla ditta METIS FILM di Monteporzio (PU);

VISTI i parert favorevoli espressi in data 14/12/2004, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
n. 267 del 18/08/2000, dal Responsabile del Servizio dr. Mara GIUGNI, in ordine alla regolarita
tecnica ¢ dal Responsabile del Servizio Finanziario dr. Marco BERGAMASCHI, in ordine alla
regolarita contabile;

RAVVISATA la necessitd di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante
Iurgenza di provvedere in merito;

UNANIME,
DELIBERA

1. di prendere atto del contributo della Provincia di Arezzo pari ad € 12.000,00 di cui in
premessa;

2. di approvare il progetto “Bibbiena Citta del Teatro” allegato alla presente deliberazione
come parte integrante ¢ sostanziale;

3. di attribuire al Responsabile del servizio Cultura la suddetta somma di € 12.600,00
vincolando € 3.000,00 come primo intervento per la realizzazione di un supporto
muliimediale da affidare alla ditta METIS FILM di Monteporzio (PU);

4. di dare atto che, essendo trascorso il termine del 30/11 entro il quale adottare le
variazioni di bilancio, non ¢ possibile istituire nel bilancio stesso 1 capitoli di entrata e di
uscita relativi al contributo provinciale; ne consegue che la somma di € 12.000,00 viene
al momento imputata al cap. 400050 del bilancio 2004 voce * partite di giro — servizi per
conto terzi”;

5. di aggiomare conseguentemente 1l Piano Esecutivo di Gestione 2004 approvato con
propria deliberazione n® 128 del 13/05/2004;

6. di dichiarare il presente atio immediatamente eseguibile, con separata ed unanime
votazione, per le specifiche ragioni d’urgenza in premessa indicate.

MG/




{Provincia di Arezzo)

Servizio: BIBLIOTECA - CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - FORMAZIONE

| OGGETTO DELLA DELIBERAZ

IONE

Integrazione PEG 2004 — Approvazione progetto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma primo, del Decreto
Legislative 18/08/2000, n. 267, per quanto concemne la regolarita tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE.

Bibbiena, 14/12/2004
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Mara Giugni

Mﬂ

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta di
deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi delf'art. 49,
-comma primo, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita
contabile, esprime parere; FAy o e Vel

‘Bibbiena, 14/12/2004

iL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Marco Bgrgamaschi




1 ailn deithars

St

ibbiena citta del Teatro/ /" .
UN PROGETTO CONCRETO

.

Bibbiena e conosciuta nel mondo grazie ¢ famosi personaggi che hanno lega‘rs\éi
proprio nome la propria cittd natale:

dal Cardinal Dovizi, detto il Bibbiena, uomo di Stato a servizio di Papa Leone X dei
Medici, che per primo trasferi la commedia in prosa, agli architetti Galli detti i
Bibiena, che circa due secoli dopo, rivoluzionarono i modi tradizionali della scenografia
elaborando la cosiddetta “maniera per angolo”.

Facendo tesoro quindi del suo passato illustre, Bibbiena puo vantare il titolo di cittd
del featro, grazie a scelte attuali che hanno confermato e avvalorato tale progetto:
nasce infatti il "museo del teatro, scenografia e costume"” con annesso un centro studi
dove vengono accolti bozzetti, libretti, disegni,, scenografie e modellini che
costituiscono il fondo museale; un fondo che si sta incrementando grazie alla fattiva
partecipazione del Maestro Pier Luigi Pizzi ed aile molteplici donazioni che i pid
importanti scenografi italiani, stanne indirizzando a Bibbiena oltre ad una attiva
collaborazione con la Fondazione Cini di Venezia,

Bibbiena & un cantiere aperto, innovativo e allavanguardia, non a case Arnaldo
Pomodoro realizzera la nuova Piazza Tarlati e la Federazione Nazionale dei Fotografi
“ha individuato Bibbiena come punto centrale per la foto amatoriale con Iarchivio
nazionale della fotografia; e non finisce qui..

Oltre a questo, l'attivitd teatrale vede eclementi di eccellenza nazionale come la
produzione dell'opera lirica per il piccolo teatro, nonché la costituzione di un Festival
Barocco che neil'anno 2003 e 2004 ha riscosso unanimi consensi dalla critica e dagli
- spettatori.

_Bibbiena & sinonimo di teatro e tutto quello che lo circonda, uno di questi & l'awvio di
~un percorso furistico fra il reale e il virtuale.

“Stiamo organizzando un CD che ci permettera di accompaghare il turista o
Tappassionato lungo i luoghi significativi della citta del teatro; un percorso reale con
_descrizioni che virtudlmente fanno vivere i fasti della corte di Urbino con la
f_'presenmzione de "La Calandria” del Cardinal Dovizi oppure nella casa natia dei Galli le
antastiche scenografie teatrali che meravigliarono le corti d'Europa del ‘700,

T_uﬁo questo sard inserito in strumenti tecnologicamente avanzati che possono
rasferire al turiste, in video e parlato, la sensazione di stare dentro quel teatro
virtuale ricco di tante meraviglie.

er far cid vorremmo utilizzare strumenti come i palmari, telefonini dell'ultima
enerazione o navigatori satellitari, siano a noleggio che propri, che verranno caricati




con l'accesso al sito del comune dove sara allocato tale programma che permetterd a
tutti di muoversi nel Centro Storico di Bibbiena alla scoperta della Citta del Teatro
Pertanto, ricerchiamo soggetti del settore privato che vogliono investire nella cultura
per sviluppare l'economia locale e l'occupazione qualificata, ma in modo particolare
investire sull'intelligenza delle persone e sullidentita di un territorio e delle sue
imporfanti emergenze.




OGGETTO: INTEGRAZIONE PEG 2004 - APPROVAZIONE PROGETTO

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE,
G.[PANTINL ||

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione ¢’ stata affissa all’Albo Pretorio i1 31/12/04

e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

N. 3510 Reg. di Pu}l;bl;j;gazi@ne Bibbiena, li> 31/12/04

IL MES SO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presenie deliberazione e’ stata atfissa all’Albo Pretorio dai  31/12/04
al 15/01/05 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

L 1 7 GEN. 2008 N. 3510 Reg Pubbl

IL MESSO I RESPO ABlL ‘DEL AFSEGRETER IA
. . o R ot (Y GE Al
Listrutiors ﬁﬁ?ﬁfﬁ?m?ﬁaﬁf%’{@ ﬁ it ?- ff ET’?}F; ;@Gpa{;iza
(Doftssa M, fefizia FAN) N XM/ pot, fRafteg

' | ESECUTIVITA® | {}
]
La presente deliberazione ¢’ divenuta esecutiva, ai sensi dellé'

e

Ve
- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il ¢ E @Eﬁ 000
(dopo 1l decimo giormo di pubblicazione)




